
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 198

22 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,618 
στρεμ. στη θέση «Αγία Τριάδα − Διχαλόρεμα» 
συνοικισμού Νηών του Δήμου Σούρπης, Ν. Μα−
γνησίας. ............................................................................................. 1

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης για την κατα−
σκευή αθλητικών εγκαταστάσεων με ανάπλαση 
του χώρου − Δημιουργία περιβαλλοντικού πάρκου 
για την προστασία του υδροβιότοπου και αξιο−
ποίηση της φυσικής πηγής του νερού της Φλέ−
βας − Αφαλάτωση, σε έκταση συνολικού εμβαδού 
32.115,48 μ2 του Δημοσίου Κτήματος ΑΒΚ 62 Κα−
ρύστου στον οικισμό Παναγίας Δ.Δ. Αλμυροπο−
τάμου του Δήμου Στυρέων Ν. Ευβοίας. ...................... 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 1 κοινο−
χρήστου τεμαχίου αγροκτήματος Κλεισοχωρίου 
Δήμου Έδεσσας Νομού Πέλλας για κτηνοτροφι−
κή εγκατάσταση. ............................................................................

3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1292 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,618 στρεμ. 

στη θέση «Αγία Τριάδα − Διχαλόρεμα» συνοικισμού 
Νηών του Δήμου Σούρπης, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π. «και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 

182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω−
τέων. 

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, 

αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δι−

ατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 

«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 

Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 

στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−

μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) 

απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ. 824/14.4.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 

εμβαδού εξακοσίων δέκα οκτώ χιλιοστών του στρέμμα−

τος (0,618 στρμ.), που βρίσκεται στη θέση «Αγία Τριάδα 

−Διχαλόρεμα» συνοικισμού Νηών του Δήμου Σούρπης, 

Νομού Μαγνησίας, με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α 

όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−

γραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−

στο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−

φείσης, το Α΄ δεκαπενθήμερο του Φεβρουαρίου 2009 από 

παράνομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης αποτελούμε−

νης από αείφυλλα πλατύφυλλα πυκνότητας 95%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 21 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

1673

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.05.26 09:40:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1675

      Αριθμ. 10334 (2)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης για την κατασκευή 

αθλητικών εγκαταστάσεων με ανάπλαση του χώρου 
− Δημιουργία περιβαλλοντικού πάρκου για την προ−
στασία του υδροβιότοπου και αξιοποίηση της φυ−
σικής πηγής του νερού της Φλέβας − Αφαλάτωση, 
σε έκταση συνολικού εμβαδού 32.115,48 μ2 του Δη−
μοσίου Κτήματος ΑΒΚ 62 Καρύστου στον οικισμό 
Παναγίας Δ.Δ. Αλμυροποτάμου του Δήμου Στυρέ−
ων Ν. Ευβοίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 1512 (ΦΕΚ 4/Α/11.1.1985) και ειδι−
κότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το π.δ. της 24.4.1985, ΦΕΚ 181/Δ/3.5.1985 «Τρόπος 
καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας μέχρι 2000 κα−
τοίκους, κατηγορίες αυτών και καθορισμός όρων και 
περιορισμών δόμησής τους», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Την υπ’ αριθμ. 69269/1990 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 678Β/1990) για την κατάταξη έργων και δραστηρι−
οτήτων και ειδικότερα τα άρθρα 4, 5 και 8.

4. Την υπ’ αριθμ. 30/1993 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ (αρ. 
πρωτ. 78266/4048/9.7.1993) και το υπ’ αρ. 80972/5450/ 
17.8.1993 διευκρινιστικό έγγραφο ΥΠΕΧΩΔΕ.

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 για την ίδρυση της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λ.π., όπως τροποποιή−
θηκε και συμπληρώθηκε με το ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/
Α/1994).

6. Την υπ’ αριθμ. 124/1.12.2008 απόφαση (ΦΕΚ 2722/
Β/31.12.2008) «Τροποποίηση Οργανισμού Εσωτερικής 
Οργάνωσης & Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Εύβοιας».

7. Το θεωρημένο από την Κτηματική Υπηρεσία Ν.Α. 
Εύβοιας Τοπογραφικό Διάγραμμα σε κλ. 1:1000.

8. Το άρθρο 446 Κώδικα Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(π.δ. 14/27.7.1999 ΦΕΚ 580 Δ΄).

9. Την υπ’ αριθμ. 105/2008 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Στυρέων.

10. Το υπ’ αριθμ. 53/41/7.2.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Χ.Ο.Π. Ν.Α. Εύβοιας ότι η αιτούμενη χρήση δεν απαγο−
ρεύεται από ειδικές πολεοδομικές διατάξεις.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού και των πιστώσεων του Δήμου Στυρέων, άρ−
θρο 90 π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98Α/22.4.2005), αποφασί−
ζουμε: τον καθορισμό επιτρεπόμενης χρήσης για την 
κατασκευή αθλητικών εγκαταστάσεων με ανάπλαση 
του χώρου − Δημιουργία περιβαλλοντικού πάρκου για 
την προστασία του υδροβιότοπου και αξιοποίηση της 
φυσικής πηγής του νερού της Φλέβας − Αφαλάτωση σε 
έκταση συνολικού εμβαδού 32.115,48 μ2 του Δημοσίου 
Κτήματος ΑΒΚ 62 Καρύστου στον οικισμό Παναγίας Δ.Δ. 
Αλμυροποτάμου του Δήμου Στυρέων Ν. Ευβοίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 30 Απριλίου 2009

Ο Νομάρχης
ΘΑΝΑΣΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ



1676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1677



1678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 714 (3)
  Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του αριθμ. 1 κοινοχρή−

στου τεμαχίου αγροκτήματος Κλεισοχωρίου Δήμου 
Έδεσσας Νομού Πέλλας για κτηνοτροφική εγκατά−
σταση.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 40/23.4.2008 (ΦΕΚ 1711Β/26.8.2008) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Την υπ’ αριθμ. 701/ΔΙΟΙΚ/325/28.1.2009 (ΦΕΚ 245/
Β/13.2.2009) «περί μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων στους 
αντινομάρχες».

4. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄/22.4.2005).

6. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και» οικισμών του Κράτους κ.λ.π.» όπως ισχύει 
σήμερα. 

7. Το υπ’ αριθμ. 7215/8.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης−Τμήμα Πολιτικής Γης.

8. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ/12.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης Γε−
ωργίας Έδεσσας−Τμήμα ΠΕΕ Ζωικής.

9. Το υπ’ αριθμ. Δ.Υ/24.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ.Γης − Τμήμα Τοπογραφικής.

10. Το υπ’ αριθμ. 572/20.2.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντ. Μακεδονίας.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/1390/24.2.2009 του Τμή−
ματος Υγείας Έδεσσας.

12. Το υπ’ αριθμ. 313/23.2.2009 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 371/18.2.2009 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

14. Το υπ’ αριθμ. 99/7.4.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού−Οικισμού και Χωρ/ξίας Ν.Α. 
Πέλλας−Τμήμα Πολεοδομίας Έδεσσας.

15. Το υπ’ αριθμ. 179/13.2.2009 έγγραφο του Δασαρχεί−
ου Έδεσσας, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος του αριθμ. 
1 κοινοχρήστου τεμαχίου αγροκτήματος Κλεισοχωρί−
ου Δήμου Έδεσσας Ν. Πέλλας, εμβαδού 4144 τ.μ. όπως 
αυτά απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα από−
φαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 που 
θεωρήθηκε από τη Δ/ντρια της Δ/νσης Πολεοδομικού 
Σχεδιασμού−Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας με 
την από 16.4.2009 πράξη, σαν χώρο «κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων». 

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυ−
γής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο 
για παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευση της παρού−
σας που κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. 
Πέλλας.

Κατά της απόφασής μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτη−
ση αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφα−
σής μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών. 

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 16 Απριλίου 2009

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης
ΣΩΤ. ΚΕΧΑΓΙΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1679

    



1680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001982205090008*


